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32Forelagte Lovforslag m. m.

« . Overført. .. 9,396 Kr.

Med Hensyn til dette og det nedenfor under Konto l. D. 3., »Under- «
ftøttelser en Gangxsor alle« fremfatte Forslag skal man bemærke Følgende:
,

Efter at der ved Finantsloven for indeværende Finantsaar under § 25 ·
Nr. 18 er bevilget etßelob af 12,000 Rd. til Indretning af en ny Celleafdeling »
iStrafseanstalten ved Horsens, vil Viborg Straffeanstalt, saaledes som det nærmere

fremgaar af Justitsministeriets Skrivelse af 11te Marts 1874 til det daværende ,
Finantsudvalg, hvilken Skrivelse findes aftrykt i Tillæg B. til Rigsdagstidettden
for 1873«—74 Sp. 589—600, blive nedlagt, saasnart den nævnte ny Celle-

afdeling i Horsetts er skikket til at optage Fanger, hvilket vil være Tilfældet
senest ved Udgangen af Finantsaaret 1874«——75. De ved Viborg Straffe-
anstalt ansatte Funktionærer ville derfor blive afskedigede, dog at 10 af de ved

denne Anstalt fortiden ansatte Opsynsbetjente, der saavel med Hensyn til Alder »
som Sundhedstilstand ere vel skikkede til fremdeles at udføre saadan Tjeneste,

—

ville blive ansatte ved Horsens Straffeanstalt, hvor der,-dels«-paa Grund af det

forøgede Fangeantal, dels paa Grund af de ved den Kgl. Anordning af 13de Februar »
1873 fastsatte Regler for Fuldbyrdelse af Strafarbeide i Fællesskab, vil behøves
et større Antal Opfyttsbetjente end hidtil. Medens der saaledes ikke er fore- ·
slaaet bevilget nogen Understøttelse for disse 10 Betjente, har man troet, at

·

alle de andre Funktionærer, for hvis Tjeneste der ikke længere vil haves Brug,
ville have et villigt Krav paa Understøttelse af Statskassen Efter hvad der

i tidligere lignende Tilfælde har fundet Sted, navnlig for Justitstninisteriets
Vedkommende settest ved Nedlteggelseu af Straffeanstalten for Mandsfanger paa ,"
Christianshavn, i hvilken Henseende der henvises til det Forslag, der

findes i Tillæg A. tit Rigsdagsndenden for 1870—71 5p.·463-—466, har man
«

inddelt de afskedigede Futtktiottærer i 2 Klasser, nemlig i dem, der have en

Tjenestetid af 10 Aar og derover, og som findes opførte paa den foranstaaende -
stifte, og i dem, der have— en kortere Tjenestetid end 10 Aar, nemlig de nedenfor
i Anmærkningerne til Konto 1- D. 3. opførte Funktionærer. J Lighed med,

hvad der blev bevilget for de fra Christianshavns Straffeanstalt afskedigede -«

Betjente, ere de livsvarige Understøttelser foreslaaede til imellem lig og 114 af «
den de Vedkommettde i det sidste Aar udbetalte Løn, medens Understøttelserne
en Gang for alle ere beregnede til 314 Aars Løn, idet Opmærksomheden henledes

paa, at der foruden de ved Fittantsloven -for Finantsaaret ·1871——72 bevilgede
Understøttelser af denne Art,» der svarede til 112 Aars Løn, ved Tillægsbevillings-
loven for Finantsaaret 1870—71 yderligere blev bevilget en Understøttelse, derl « ,
var lig de Vedkommendes Løn for tie Aar. - . - -

a. Forskjellige Understøttelser: s- -» « - s « « s!

Til Enken efter en afdød Økottdmifkriver ved Christianshavns Straffeanstalt
. » 160 Kr- » «

Til Enten efter en afdød Farvermester ved Viborg Straffeanstalt-« 120 —- "
Til Enko efter en afdød Spisemester ved samme Austcctt......... - 60 ——

Til Enken efter en afdød Spindemester ved samme Anstalt 80 ——

Til Enken efter en afdød»Betjent» ved samme Anstalt .. . .
.

60 —— ,
Til en forhenværende Sygevetjent ved Christianshavns Straffeanstalt 200 ———

« ’ « · At overføre... 680 Kr. ø,396 Kr.

Anm. til Forslag til Finantslov. § 20.


